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TABLE DES MATIERES

CHAPITRE PREMIER : INTRODUCTION

Cuapitre 1l : Le vinus Y DE LA POMME DE TERRE

I. Le virus Y ordinaire
A. Obseryvations
B. Etude de quelques snuchv
C. Importance économique

Il. Le virus Y nécrotique .
A. Observations .
B. Iltude de quelques souches
C. Méthodes de lutte

D. lmportance économique

I11. Relations entre les souches ordinaires el nécrotiques du

virus Y
IV. Conclusions

CuapiTrRe III : LE VIRUS DE LA MOSAIQUE DU TABAC
A. Observations
B. Expérimentation .
C. Importance économique
D. Conclusions .o

Cuapitre 1V : LE vIRUS DE LA MOSAIQUE DU CONCOMBRE
A. Observations . . :
B. Etude de quelques souches
C. Méthodes de lutte
D. Importance économique
E. Conclusions

Cuaprrie V : LE VIRUS DE LA MOSAIQUE DE LA LUZERNE
A. Observations .
B. Etude de quelques souches
C. Importance économique
D. Conclusions .

Cuarrrre VI : L virus X DE LA POMME DFE TERRE
Résumi:
SuMMAR) .

BIBLIOGRAPHIE

21

153
155
155
155
156
157
157
157
159

179
181

183
185

166
186
187
187
188
188
188
189
194
194
194

195
195
195
198
199

199
201
202
205



Rédaction : Mlle Suzanne Meylan, professeur, Treyblanc 6, Lausanne.
Publicité : M. R. Magliocco, Couchirard 8, Lausanne.
Imprimerie Baud, av. de I'Université 5, Lausanne.



	...

