

Zeitschrift: Mémoires de la Société Vaudoise des Sciences Naturelles
Herausgeber: Société Vaudoise des Sciences Naturelles
Band: 12 (1958-1961)
Heft: 5

Artikel: Les viroses du tabac en Suisse

Autor: Aubert, Olivier

Inhaltsverzeichnis

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-257914>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

TABLE DES MATIERES

CHAPITRE PREMIER : INTRODUCTION	153
CHAPITRE II : LE VIRUS Y DE LA POMME DE TERRE	155
I. <i>Le virus Y ordinaire</i>	155
A. Observations	155
B. Etude de quelques souches	156
C. Importance économique	157
II. <i>Le virus Y nécrotique</i>	157
A. Observations	157
B. Etude de quelques souches	159
C. Méthodes de lutte	179
D. Importance économique	181
III. <i>Relations entre les souches ordinaires et nécrotiques du virus Y</i>	183
IV. <i>Conclusions</i>	185
CHAPITRE III : LE VIRUS DE LA MOSAÏQUE DU TABAC	186
A. Observations	186
B. Expérimentation	187
C. Importance économique	187
D. Conclusions	188
CHAPITRE IV : LE VIRUS DE LA MOSAÏQUE DU CONCOMBRE	188
A. Observations	188
B. Etude de quelques souches	189
C. Méthodes de lutte	194
D. Importance économique	194
E. Conclusions	194
CHAPITRE V : LE VIRUS DE LA MOSAÏQUE DE LA LUZERNE	195
A. Observations	195
B. Etude de quelques souches	195
C. Importance économique	198
D. Conclusions	199
CHAPITRE VI : LE VIRUS X DE LA POMME DE TERRE	199
RÉSUMÉ	201
SUMMARY	202
BIBLIOGRAPHIE	205

Rédaction : Mlle Suzanne Meylan, professeur, Treyblanc 6, Lausanne.

Publicité : M. R. Magliocco, Couchirard 8, Lausanne.

Imprimerie Baud, av. de l'Université 5, Lausanne.